Diário Oficial Eletrônico

             Câmara Municipal de Cantagalo
Ano IV        Edição Nº 098 Cantagalo, sexta-feira, 30 de agosto de 2024        Lei nº 1611/2021

                         https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Câmara Municipal de Cantagalo

EXPEDIENTE

 DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

CANTAGALENSE – D.O.E.

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº: 1611/2021 DE 02 DE JUNHO DE
2021, PARA DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA DOS ATOS OFICIAIS DO
PODER LEGISLATIVO CANTAGALENSE. SUA PUBLICAÇÃO SERÁ
SEMANAL, COM AS EDIÇÕES ASSINADAS ELETRÔNICAMENTE
PELO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO.

Nota: A Câmara Municipal de Cantagalo garante a autenticidade de todas
as edições do DOE, desde que visualizadas através de seu sitio
eletrônico: https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/, onde todas as edições
serão armazenadas em meios digitais como impresso e fixado em mural
na entrada deste órgão.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO-RJ
CNPJ Nº: 31.838.469/0001-28

Rua Professora Ruth Farah Nacif Luttebach – 391
Centro – Cantagalo-RJ – Cep.: 28.500-000

Tels: (22)25554206 / 4755 / 5645 / 5646

        Participe de nossas Sessões Ordinárias

 Terças e Quintas – a partir das 18:30 h

Ao vivo pelo  CÂMARA CANTAGALO

 EXTRATO DO CONTRATO  N.º 003/2024

Processo Administrativo nº. 0749/2024
Fundamentação Legal: artigo 75, II da Lei 14.133/2021 c/c
Lei Municipal nº.  1.798/2023.

CONTRATANTE:  Fundo Especial da Câmara Municipal de
Cantagalo -                CNPJ nº. 37.264.773/0001-95
CONTRATADO:  Theobald Santos Eletrotécnica LTDA-ME,
CNPJ nº. 09.506.422/0001-08

Objeto: a aquisição e instalação de uma plataforma
elevatória de acessibilidade com estrutura de chapa
virada na cor branca, com capacidade mínima de 250kg  (2
passageiros), unidades tipo fuso, velocidade 6m/m,
percurso aproximado de 4 metros, 02 paradas, térreo e 01
andar, 02 entradas, tensão 220v, dimensões 1000x
1300x2000 aproximadamente, botões de micro
movimento, portas eixo vertical, abertura e altura livre
inteira, cancela de segurança na cabine com iluminação
em led, com sensor de parada com movimento da cadeira,
com instalação total da plataforma e elétrica, com
atendimento as exigências normativas conforme as
condições e especificações delineadas no Instrumento de
Formalização de Demanda e Termo de Referência que
fazem parte do processo administrativo nº. 749/2024.

Valor:O valor estimado total deste contrato para o
período de sua vigência e de R$ 58.500,00 (cinquenta
e oito mil e quinhentos reais).O pagamento será efetuado
com entrada de 50% (cinquenta por cento) em até 10 dias
após assinatura dessa avença firmada entre as partes com
a emissão da nota fiscal com data do atesto e o restante
no mesmo prazo após instalação e funcionamento da
plataforma

Prazo:. 29/08/2024 à 29/10/2024

Dotação Orçamentária: Empenho 010/2024.
ÓRGÃO: 01 – Fundo Especial da Câmara Municipal de
Cantagalo
CÓDIGO DOTAÇÃO: 44905200000
NATUREZA DA DESPESA: Equipamentos e Material
Permanente
Data: 29/08/2024.

Ciro Fernandes Pinto
Presidente e Gestor do Fundo Esp. da Câmara Municipal

CIRO
FERNANDES
PINTO:008513
80700

Assinado de forma
digital por CIRO
FERNANDES
PINTO:00851380700
Dados: 2024.08.30
16:46:46 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico

             Câmara Municipal de Cantagalo
Ano IV        Edição Nº 098 Cantagalo, sexta-feira, 30 de agosto de 2024        Lei nº 1611/2021

* REPUBLICAÇÃO POR ERRO DE DATA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - Nº01/2024

A Câmara Municipal de Cantagalo/RJ, por meio do Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação 01 do Edital nº 01, de 12 de agosto de 2024, nos termos a seguir:

Art.1º. Ficam prorrogadas as inscrições para o Concurso Público até as 23 horas e 59 minutos do dia 06 de
setembro de 2024.

Art.2º. Ficam inalteradas as demais datas do Cronograma anexo I, nos termos a seguir:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital 12/08/2024

Período de Inscrição do Concurso público 13 a 06/09/2024

Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos PCD e Necessidades Especiais
Momentâneas

13/09

* Período de Recursos contra a Relação Preliminar de Candidatos PCD e
Necessidades Especiais Momentâneas.

16 20/09

Relação Final dos Candidatos PCD e Necessidades Especiais Momentâneas 27/09

Relação Preliminar dos Candidatos com Inscrição Homologada e não
homologada

27/09

* Período de Recursos contra a Relação Preliminar dos Candidatos com Inscrição
Homologada e não homologada

30/09 a 04/10

Relação Final dos Candidatos com Inscrição Homologada e não homologada 10/10

Homologação dos Locais de Prova Objetiva 10/10

Retirada do Cartão de Convocação da Prova (CCP) 10/10

Período de Correção de Dados do CCP (Data Limite) Até 14/10

REALIZAÇÃO DAS PROVAS 13/10

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das provas objetivas 15/10

* Período de Recursos contra as questões das provas objetivas. 15 a 19/10

Diário Oficial Eletrônico

             Câmara Municipal de Cantagalo
Ano IV        Edição Nº 098 Cantagalo, sexta-feira, 30 de agosto de 2024        Lei nº 1611/2021

Divulgação dos Gabaritos Definitivos das provas objetivas 30/10

Divulgação do Resultado Preliminar de Notas das provas objetivas 01/11

* Período de Recurso de Cartão Resposta. 01 a 05/11

Resposta dos Recursos de Cartão Resposta 07/11

Divulgação do Resultado das notas da prova objetiva – pós recursos 08/11

Divulgação do Resultado Final 08/11

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 14h.

* Iniciando-se às 10 horas e encerrando-se às 18 horas dos dias previstos, na Área do Candidato no site
www.institutoreferencia.org.br

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Cantagalo (RJ), 29 de agosto de 2024.

Ciro Fernandes Pinto

Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo